2

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2017 № 75/9
п. Пелым
Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию
недоимки по местным налогам, задолженности
по пеням и штрафам по этим налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая) от 31.07.1998 № 146-ФЗ, статьей 16 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:
1) истечение срока взыскания недоимки по отмененным до дня вступления в силу настоящего решения местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам;

2) истечение срока повторного предъявления к исполнению исполнительного документа о взыскании недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам после возвращения взыскателю такого исполнительного документа в случае, если невозможно установить местонахождение должника, его имущества, либо получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средств и иных ценностей, находящихся на счетах, во вкладах или на хранении в банках или иных кредитных организациях, за исключением случаев, когда федеральным законом предусмотрен розыск должника или его имущества, или в случае, если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными;

3) истечение срока взыскания недоимки по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, числящихся по состоянию на 01.07.2013  у физических лиц.

2. Рекомендовать межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Свердловской области (М.В. Акимова) представить в администрацию городского округа Пелым информацию о суммах списанной недоимки по местным налогам, а также задолженности, образовавшейся по пеням, штрафам по этим налогам не позднее 01.01.2018.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по бюджету и экономической политике (Шихалев И.Г.).

	Глава  городского округа Пелым

                                    Ш.Т. Алиев
	Заместитель председателя  Думы                                                   городского округа   Пелым

                                Т.А. Смирнова